
 
 

PUBLICATION DES SUBVENTIONS 2022 
GRAND BESANCON METROPOLE 

(CONVENTION – Montant supérieur A 23 K€ )  
 
Publication le : 31 janvier 2023 

 
Autorité administrative : Communauté Urbaine Grand Besançon Métropole    
Siret : 242500361 00017 

 

Bénéficiaire 
SIRET 

Date de 
décision 
(Conseil 
Com. ou 
Bureau) 

Date de 
signature 
convention 

Nature 
(1) 

Objet Montant 
2022 

En euros 

Conditions de 
versement 

Amicale Cycliste Bisontine 
 
382 022 150 00033 
 

20/09/2022 
03/10/2022 

 
25/10/2022 

F 
F 

Soutien au sport de haut niveau 
Organisation épreuve Coupe du Monde Cyclo-cross 
en janvier 2023 

15 000 
35 000 

Un versement 
Acompte à signature, 
solde en janvier 2023 

AMUSO 
 
821553468 00017 

31/03/2022 
 
20/09/2022 
 

13/05/2022 
 
16/11/2022 

F 
 
I 

Convention 2020-2022 - Soutien aux écoles de 
musique - Avenant 2022 
Soutien acquisition fonds  instrumental 

60 379 
 

9 200 

1 avance en 2021, 
solde en 2022. 
50% acompte – 
solde sur factures  

Assoc Régionale pour 
l’Insertion et la Qualification 
ARIQ BTP BFC 
351363577 00062 

17/03/2022 
17/03/2022 

18/-04/2022 
04/04/2022 

F 
F 

Contrat de ville Brique par brique 
Convention réalisation d’actions d’insertion sociale et 
professionnelle 

15 000 
28 800 

A signature 
A signature 

ATMO Bourgogne Franche-
Comté 
829 854 181 00049 

  F Convention 2021-2025 
Montant 2021 versé en 2022 

189 000 Un versement sur 
justificatifs 

AUDAB  
 
434753083 00022 

16/12/2021 
+ Avenant 
23/2/2022 
 
11/05/2022 

20/01/2022 
 
17/03/2022 
 
06/09/2022 

F 
 

F 
 

F 

Convention pluriannuelle 2020-2022 sur 3 
orientations partenariales – Avenant 2022 
Cotisation 215 319,50 € 
Subvention 174 680,50 € 
Avenant 4 – Subv° complémentaire 

390 000 
 
 
 

21 560 

4 versements 
trimestriels sur appel 

 
 

Un versement 



Boutique de gestion 
 
391319084 00029 
 

17/03/2022 
 
17/03/2022 
 
17/03/2022 

30/03/2022 
 
04/04/2022 
 
04/04/2022 
 

F 
 

F 
 

F 

Action d’insertion professionnelle des publics 
éloignés de l’emploi 
Contrat de ville - actions 
 
Services d’amorçage de projets (SAP), Citéslab 

17 500 
 

19 500 
 

90 500 

Versement par action 
 

Versement par action 
 

80% à signature et 
20% sur présentation 
du bilan de l’année 

CAEM Planoise 
 
389117425 00022 

17/03/2022 
 
31/03/2022 
 
20/09/2022 
 
27/10/2022 
 
 

02/05/2022 
 
13/05/2022 
 
16/11/2022 
 

F 
 

F 
 
I 
 

F 
 

Réalisation d’action culturelle au bénéfice des 
résidents du quartier Planoise 
Convention 2020-2022 - Soutien aux écoles de 
musique – Avenant 2022 
Soutien acquisition fonds  instrumental 
 
Contrat de ville- idencité 

4 500 
 

65 296 
 

470 
 

2 500 
 

A signature  
 
1 avance en 2021, 
solde en 2022. 
50% acompte – 
solde sur factures 
Un versement 

Club sauvegarde Besançon  
 
481965366 00034 

17/03/2022 
17/03/2022 
27/10/2022 

01/04/2022 F 
F 
F 

Cité de l’emploi - Du sport à l’emploi 2022 
Contrat de ville- emploi insertion 
Contrat de ville- caravane pied d’immeubles 

22 000 
16 000 
5 000 

A signature 
Versement par action 
Versement par action 
 

Comité de quartier Rosemont 
St Ferjeux 
 
330219718 00021 

17/03/2021 
 
17/03/2022 
08/04/2022 
 

04/04/2022 
 
 
 

F 
 

F 
F 
 

Contrat de Ville : divers actions : chantiers insertion, 
permanence emploi, initiation informatique 
Cité de l’emploi 2022- accompagnement SIAE 
Subv° organisation semaine bien-être 

35 500 
 

6 500 
687 

versement par action 
 
versement par projet 
un versement 

Comité des œuvres sociales 
 
428044416 00017 

14/04/2018 25/01/2022 F 
 
 
 

F 

Gestion de l’action sociale, culturelle, sportive et de 
loisirs en direction des personnels des  collectivités 
Ville, CCAS et Grand Besançon Métropole 
Convention 2022 quadripartite Ville / GBM / CCAS –  
Mise à disposition de personnels, de locaux et de 
matériel 

267 928 
 
 
 

145 215 

30 % en février et le 
solde en juin 
 
 
un versement 

Conservatoire Botanique FC 
 
451258313 00027 

31/03/2022 30/06/2022 F Convention 2021-2025 – Avenant annuel 
Soutien aux actions : connaître et évaluer la flore 
(…), assistance aux politiques publiques, information 
et éducation sur la flore (…) 

30 000 80% à signature de 
l’avenant 
Solde sur bilan 
d’action 

Côté Cour 
 
518914023 00016 

03/10/2022 16/11/2022 F Convention trois saisons 2022 à 2025. Organisation 
du projet Le Grand Huit, spectacle jeune public 
Avenant 2022 

30 000 2 versements  



 

Culture Action 
 
413 814 888 00043 

23/06/2022 19/08/2022 F Subv° Animation de la filière artistique et culturelle-
accompagnement des porteurs de projets et 
créateurs 

53 000 A signature 

DECA BFC – Incubateur 
 
833661499 00016 

23/02/2022 28/03/2022 F Convention d’objectifs et de moyens 2022-2024 
2022 : accompagnement de 5 projets d’entreprises 
innovantes 

75 000 
 
 

45 000 € à signature 
et 6 000 euros par 
bilan des 5 projets 

Ecole de Musique du Plateau 
EMP 
 
801213877 00013 

31/03/2022 
 
20/09/2022 
 

13/05/2022 
 
25/10/2022 

F 
 
I 

Convention 2020-2022 Soutien aux écoles de 
musique- Avenant 2022 
Soutien acquisition fonds  instrumental 

50 843 
 

18 944 

1 avance en 2021, 
solde en 2022. 
50% acompte – 
solde sur factures 

EMICA 
 
439418294 00013 

31/03/2022 
 
 

13/05/2022 
 
 

F 
 
 

Fonds d’aide aux écoles de musique 2020 – 2022 
Avenant 2022. 
 

59 868 
 
 

Avance en 2021 
Solde en 2022 
 

ESBF 
 
388126328 00037 
 

23/06/2022 05/09/2022 F Soutien Sport de Haut niveau : saison 2022-2023  
et 
Coupe Europe part fixe + part variable selon niveau 

120 000 
 

15 000 
 

50% en juillet 2022 
solde en février 2023 
part fixe juillet 2022 

GBDH 
 
388032542 00044 

23/06/2022 20/08/2022 F Soutien Sport de Haut niveau : saison 2022-2023 70 000  
 

50% en juillet 2023 
50% en février 2023 

GARE BTT – Groupement 
Action Recherche Exclusion 
 
316189810 00039 

17/03/2022 
 
17/03/2022 

04/04/2022 
 
 

F 
 

F 

Contrat de Ville : actions d’insertion sociale et 
professionnelle dans les quartiers prioritaires 
Soutien à l’action « agir en proximité des territoires » 

22 575 
 

6 000 

un versement 
 
un versement 

INTERMED 
 
344202619 00062 

17/03/2022 
 
17/03/2022 

04/04/2022 
 
11/04/2022 

F 
 

F 

Contrat de Ville : actions d’insertion sociale et 
professionnelle dans les quartiers prioritaires 
Soutien à l’action « agir en proximité des territoires » 

24 100 
 

10 000 

un versement 
 
un versement 

Julienne JAVEL 
 
778 302 075 00065 
778 302 075 00057 
778 302 075 00016 
 

17/03/2022 
 
17/03/2022 
22/08/2022 

 
 
18/04/2022 

F 
 

F 
F 

Contrat de ville- auto-réhabilitation accompagnée 
 
Contrat de ville – jardins de cocagne 
Subv° aide accès aux paniers pour les plus démunis 

15 000 
 

9 600 
1 300 

Un versement 
 
Un versement 
Un versement 

Juste ici 
 
533304994 00023 

17/03/2022 
27/10/2022 
17/03/2022 

29/04/2022 F 
 

F 

Contrat de ville AAP 2022 – Ateliers à Clairs-Soleils 
et Planoise – quartiers d’été 
Fonds d’aides aux manifestations artistiques et 
culturelles, première session 2022 

23 000 
 

12 000 

Versement par action 
Sur justificatifs 
un versement 



La roue de secours 
 
421525676 00035 

17/02/2022 
 

03/03/2022 
 

F 
 

 

Contrat de Ville : soutien aux actions : garage 
solidaire, bourse au permis, location solidaire, 
plateforme mobilité 

25 500 
 

 

Versement par action 
 

Le BASTION 
 
353 042 237 00019 
 

20/09/2022 
 
03/10/2022 

16/11/2022 
 
16/11/2022 

I 
 

F 

Soutien acquisition fonds  instrumental 
 
Soutien accompagnement à la formation – musiques 
actuelles. Saison 2022-2023 

4 619 
 

25 000 

50% acompte – 
solde sur factures 
Un versement 

Ligue de l’enseignement 
 

09/06/2022 
09/06/2022 
09/06/2022 
 

 
 
30/08/2022 

F 
F 
F 

Contrat de ville – action de médiation sociale 
Contrat de ville- soutien aux enseignants /écoles 
Soutien implantation Ecole 2de chance E2C 

2 000 
2 000 

20 000 

Un versement 
Un versement 
Un versement 

Miroirs de femmes reflets du 
monde 
 
798669875 00014 

17/03/2022 
17/03/2022 

7/04/2022 
 

F 
F 

Construire son devenir 2022 – Cité de l’emploi 
Contrat de ville 

21 000 
4 500 

A signature 
Versement par action 

Mission Locale 
 
329843973 00036 

31/03/2022 
 
17/03/2022 

18/04/2022 
 
18/04/2022 

F 
 

F 

Appui action pour l’insertion professionnelle et 
sociale des jeunes 
Actions Contrat de Ville 

194 382 
 

8 500 

un versement 
 
versement par action 

MJC Palente 
 
778298141 00012 
 

17/03/2022 
27/07/2022 
 
27/10/2022 
31/03/2022 

16/05/2022 
 
 
01/12/2022 
20/03/2020 

F 
 
 

F 
I 
 

Contrat de Ville : divers actions (loisirs en famille, 
animations en pieds d’immeubles, jardin partagé, 
pitch’ouns, etc) 
Soutien ateliers sociolinguistiques 
Fonds d’aide aux écoles de musique 

15 000 
 
 

18 000 
56 760 

 

versement par action 
 
 
à signature 
2 versements 

Office de Tourisme et des 
Congrès 
 
778283721 00018 

11/05/2022 18/07/2022 F Financement des missions d’Office de Tourisme : 
accueil, promotion, commercialisation, coordination 
des acteurs 

500 000 50% à signature 
50% en 2023 (bilan 
d’activité) 

Panorama Etude formations 
conseils 
 
489208686 00043 

17/03/2022 
 
17/03/2022 

31/03/2022 
 
05/05/2022 

F 
 

F 

Ateliers découverte métiers – cuisine mode 
d’emploi(s) Besançon 
Cuisine mode d’emploi(s) 2022 

16 000 
 

10 000 

A signature 
 
A signature 

PARI Accompagnement 
scolaire 
343 041 141 00032 

17/03/2022 
27/10/2022 

 F 
F 

Contrat de ville – acc. à la scolarité EVS 
Contrat de ville accompagnement à la scolarité 

20 000 
5 000 

un versement 
un versement 
 

Pôle des microtechniques 
 
487980799 00018 

11/05/2022 
 
 

08/06/2022 
 
 

F 
 
 

Convention 2020-2022 Animation Bio Innovation – 
avenant 2022 
 

65 000 
 
 

65% à signature 
35% à réception du 
bilan 2022 



 
 

(1) F = fonctionnement, I = investissement 

05/09/2022 
 
05/09/2022 
 
03/10/2022 
 

20/09/2022 
 
20/09/2022 
 
20/10/2022 
 

F 
 

F 
 

F 

Convention 2021-2023 programme PMT Health – 
avenant 2022 
Convention 2022-2026 programme Propulseur- 
Avenant 2022-2023 
Subvention animation filière des microtechniques 

45 000 
 

35 000 
 

45 000 

A signature 
 
A signature 
 
A signature   

Pôle gérontologie 
 
311 316 137 00067 
 

05/09/2022 29/09/2022 F Soutien programme d’animations et actions Silver 
Economie 

45 000 50% à signature 
Solde sur justificatif 

Régie des Quartiers 
 
408078079 00071 

17/03/2022 18/04/2022 F Contrat de Ville : actions d’insertion sociale et 
professionnelle dans les quartiers prioritaires 

63 000 Versement par action 
 

Réussite Emploi FC 
 
789462124 00023 
 

31/03/2022 
 
 
17/03/2022 

12/04/2022 
 
 
02/04/2022 

F 
 
 

F 

Soutien à diverses actions pour l’emploi : 
GPEC Gestion prev. des emplois et compétences 
 
Contrat de Ville : Les rendez-vous de l’emploi - 
Les p’tits dej de l’emploi - Accompagnement 
individualisé vers l’emploi 

15 000 
 
 

40 050 
 

Un versement 
 
 
Versement par action 


